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HEJ!
Årets första nummer av Tollaren blev som ni kanske 
har märkt, en aningens försenat. Mitt liv kom liksom i 
vägen lite. Det blir så ibland. 

Våren nalkas och med den börjar i alla fall jag 
också vakna upp ur den vintervila som gärna blir när 
vädret hattar hit och dit och aldrig kan bestämma sig. 
Tävlingssäsongen börjar så sakteliga planeras med mål 
som ska uppnås och de första anmälningarna vågar sig 
iväg i SSRK tävling. Jag gillar att ha mål att arbeta med 
och mot. Både med mina hundar, mitt jobb och med 
mig själv. Det ger mig motivation. 

VI HAR SOM VANLIGT ett fullspäckat nummer att 
bjuda på. Det är tack vare er. Ni är med och bidrar 
med vackra bilder och intressanta, reflekterande, 
faktabaserade, egenupplevda texter. Tänk att dessa 
vackra och röda yrväder kan få oss samman på det 
här viset. Jag vågar nästan gissa på att en gemensam 
nämnare som vi alla har, oavsett vad än vi gör med 
våra tollare, är att vi älskar dem alldeles innerligt och 
att de ger våra liv den extra guldkant som behövs när 
livet är lite tufft. 

2019 ÅRS FÖRSTA NUMMER av Tollaren är här.  
Enjoy it!

Mia Eriksson
Redaktör

tollaren@tollarklubben.se
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För innehållet i publicerade artiklar svarar 
respektive författare.
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ANNONSPRISER
Annonser där klubbens medlemmar annonserar ut 
valpkullar, hundar till avel, omplaceringar m.m 
Mittuppslag 1000 SEK 
1/1-sida 600 SEK 
1/2-sida 300 SEK 
1/4-sida 200 SEK 
Fakturering sker i efterskott.

Annonser som rör försäljning av olika slag, oavsett 
medlemsskap i Tollarklubben 
Mittuppslag 2000 SEK 
1/1-sida 1200 SEK 
1/2-sida 600 SEK 
1/4-sida 400 SEK 
Fakturering sker i efterskott.

Årsrabatt erhålles med 25% under förutsättning att 
annonsen från början bokas som årsannons  
(4 nr i rad).

Annonserna bör lämnas som digitala dokument 
eller färdiga tryckoriginal.
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Har du ett bidrag till TOLLAREN?
Allt material (annonser, artiklar, kåserier, Tollare på 
hugget m.m.) skickas till tollaren@tollarklubben.se.

Om du skickar in material med vanlig post, bifoga 
då adresserat och frankerat kuvert om du önskar 
materialet i retur: 
Mia Eriksson 
Nämndemansvägen 26 
643 32 Vingåker 
072-503 03 00
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utan bifoga dem. Ta inte bilder från internet. Skicka 
originalfilerna.

Skicka inte bilder större än 7 MB utan att först kontakta 
redaktören, tollaren@tollarklubben.se.
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Pilotprojekt Mentalindex BPH 
Text: Marina Johnsson Bild: Ellinor Forsman

SKK har bjudit in Tollarklubben till 
ett pilotprojekt som handlar om att 
ta fram ett Mentalindex, MI, baserat 
på BPH som är en mentalbeskrivning 
som har funnits sedan Maj 2012. Vi i 
Tollarklubbens styrelse har beslutat 
att tacka ja till att delta i detta 
projekt. 

De tre raser som kommer att ingå i 
projektet är Perro de aqua espanol, 
Rhodesian Ridgeback och Nova 
Scotia Duck Tolling Retriever. 
Vi kommer att i SKK:s regi 
tillsammans arbeta fram ett förslag 
till ett användbart Index. Dessa 3 
raser är framtagna av SKK baserat 
på att raserna har många hundar 
beskrivna, beteendevariation såväl 
inom som mellan raserna och att 
stort mentalitetsintresse finns i 
klubbarna. Avsikten är att genom 
projektet ta fram underlag för 
skapande av ett mentalindex och 
samtidigt få erfarenhet av såväl 
möjligheter som svårigheter med 

avelsvärden gällande mentala 
egenskaper. Projektet innebär inte 
att de utvalda raserna per automatik 
kommer att få mentalindex 
redovisat i SKK Avelsdata.

SOM ETT FÖRSTA steg blir att 
Erling Strandberg, SLU skattar 
mentalindex för ingående raser 
utifrån de egenskapsvärden, 
baserade på BPH protokollets 
beteendenoteringar

• Lekfullhet
• Miljötrygghet
• Socialitet
• Hotfullhet

samt de övergripande värdena
• Positiv och energisk
• Nyfikenhet och trygg
Det kommer att genomföras mö

ten och diskussioner, som leds av 
SKK, om rasens mentala egenskaper 
och avelsvärden, vad vi är nöjda 
med och om det finns beteende
egenskaper vi skulle vilja förändra 
hos rasen.

Det som nu genomförs är ett 
pilotprojekt. Det innebär att vi 
börjar jobba med mentalindex med 
de klubbar som ingår i projektet för 
att lära oss mer innan ett eventuellt 
införande av mentalindex för dessa 
och andra raser. Som Mentalitetsan
svarig för Nova Scotia Duck Tolling 
retriever klubben är jag väldigt 
förväntansfull inför denna resa. Vi 
kommer självfallet löpande infor
mera om arbetet framåt.

Vad beskriver man då i ett BPH? 

BETEENDE – OCH personlighets
beskrivning hund, BPH, är som 
namnet anger en beskrivning av 
hundars mentalitet och personlig
het. Den sker på en standardiserad 
bana där hunden får uppleva olika 
situationer.

 Hundens reaktioner beskrivs 
och ger sammantaget en uppfatt
ning om hundens mentalitet och 
personlighet. Föraren, vanligen 
hundägaren, går beskrivningsbanan 

Aktiviva´s Protos D’nash – Kenzo BPH.
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tillsammans med hunden. Inga 
förkunskaper krävs och föraren 
får information längs banan av 
testledaren medan beskrivaren 
noterar hundens reaktioner.

SYFTET MED BPH är att bidra 
till ökad kunskap om hundars 
mentalitet. Den vänder sig till 
såväl uppfödare som vill få en 
bild av de hundar som ingår i av
elsarbetet som till den enskilda 
hundägaren som vill lära sig mer 
om den egna hundens mentala 
egenskaper. BPH stambokförs 
och redovisas i SKK Avelsdata 
och kan användas av special 
och rasklubbar för att utvärdera 
rasers mentala egenskaper.

Att genomföra ett BPH tar om
kring 45 minuter och innehåller 
åtta olika moment. Syftet är att få 
en bild av hur hunden reagerar 
på och hanterar olika situationer. 
Det handlar bland annat om att 
möta främmande personer, att 
leka, att arbeta för att komma åt 
mat och att stöta på överrask
ningar.

DET MAN TITTAR på är ned
anstående delar, och man gör 
en beskrivning av hur hunden 
hanterar momenten.

• Socialitet
• Lekintresse
• Matengagemag
• Förarkontakt
• Nyfikenhet
• Rädsla/osäkerhet
• Hot/aggressivitet

I slutet av 2018 fick vi 500-analys 
för Tollarna tillsammans med 
uppdaterade stapeldiagram av 
rasens beteendevariation inom 
BPH samt en guide för tolkning 
av BPH. Denna bygger på att 
500 tollare har genomfört BPH. 
500-analysen finns att läsa på 
klubbens hemsida. •

Just nu står Tollarklubben inför en 
revidering av RAS-Rasspecifika 
Avelsstrategier för rasen. Det är ett 
dokument med handlingsplaner för 
avel inom en specifik ras som Svenska 
kennelklubben, specialklubb och 
rasklubb arbetar tillsammans fram för 
varje ras. Under förra året har arbetet 
med RAS-revideringen genomförts i 
Tollarklubbens tillsatta arbetsgrupp. 

I samband med klubbmötet 
2018 genomfördes en workshop 
tillsammans med Liz-Beth Liljeqvist 
med syfte att samla in material 
till kommande revidering, samt i 
förlängningen även avelspolicyn och 
valpförmedlingen. Inför workshopen 
skickades det även ut enkäter till alla 
uppfödare och tollarägare för att öka 
möjligheten att inkomma med åsikter 
från medlemmar inom rasens alla 
områden. Arbetsgruppen har även 

gått utbildningar för SKK och deltagit i 
SSRKs funktionärsträff med inriktning 
på RAS. Det har arbetats med att belysa 
och förankra syftet och målsättningarna 
med RAS i klubbens verksamhet och 
arbete. Kunskap och erfarenhet har 
inhämtats från andra rasklubbar samt 
att det på ett grundligt sätt tittats över 
och arbetats med RAS-dokumentets 
struktur och layout. Regelbundet har 
det samlats in statistik och material i 
klubbens övriga arbete. 

Klubben inväntar i dagsläget 
publicering av Agria Breed Profile, 
publiceringsdatum är oklart. Tidsplanen 
är att arbetet ska färdigställas under 
2019 och förankras hos medlemmarna 
på klubbmötet 2020 för att sedan 
skickas in till SKK för granskning. 

Mer information om RAS finns på 
både SKK och Tollarklubbens hemsidor. 

Arbetet med revideringen av RAS – Rasspecifikaavelsstrategier 
Text av Helena Näslund RAS-ansvarig Tollarklubben, 2019-02-15

Mer information om BPH 
finns att läsa på  
www.tollarklubben.se samt 
www.skk.se 

Det statliga jaktkortet är bevis på 
att du betalat viltvårdsavgiften. 
Viltvårdsavgiften ska betalas av den 
som jagar.

I jaktlagen (1987:259) 2 § framgår att 
”Med vilt avses i lagen vilda däggdjur 
och fåglar. Med jakt avses att fånga 
eller döda vilt och att i sådant syfte 
söka efter, spåra eller förfölja vilt”.

Avgiften är fastställd till 300 kronor 
och betalas till Viltvårdsfonden. 

Även du som hundförare är skyldig att 
betala avgiften om syftet är att fälla vilt, 
oavsett om det är du själv eller någon 
annan som planerar att avlossa skott. 
Du som går i drev är också skyldig att 
betala avgiften.

Är du under 18 år och inte har 
vapenlicens behöver du inte betala 
viltvårdsavgiften.

Information från Tollarklubbens jaktansvarige – Mats Gunnarsson

Statligt jaktkort

Njupavallens Tiro. Foto: Amanda Pettersson
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DEN HÄR TIDEN PÅ året är den vi i styrelsen 
arbetar med att göra bokslut, såväl ekonomiskt som 
verksamhetsmässigt, över året 2018. Vi träffades under 
en helg i januari i Malmö, där vi gick igenom det 
ekonomiska utfallet för 2018 och påbörjade arbetet med 
att skriva verksamhetsberättelsen för 2018. Vi fattade 
beslut om vem som kommer föräras Guldapporten, 
vi diskuterade budget och verksamhetsplan för 2019. 
Vi gick igenom de fem motioner som skickats in till 
klubbmötet. Under 2019 genomför också SSRK ett 
fullmäktigemöte, det vill säga SSRKs högsta beslutande 
organ, dit vi har minst två delegatplatser. SSRKs 
fullmäktige genomförs vartannat år. Vi beslutade vilka 
som kommer att representera Tollarklubben samt att vi 
diskuterade vår hållning till de sju motioner som lämnats 
in till det fullmäktigemötet. Vi diskuterade det förslag till 
reviderade regler för tollingjaktprov som ska beslutas på 
SSRKs fullmäktige. Alla dessa frågor tas sedan upp på 
Tollarklubbens klubbmöte i mars. Dessutom lägger vi 
fram förslag på ändringar avseende apporteringstest och 
valpförmedling för klubbmötet. En intensiv helg med 
mycket bra diskussioner i ett mycket gott samarbetsklimat. 
Vi har inte alltid samma åsikt men resonerar oss fram till 
gemensamma beslut som hela styrelsen står bakom.

I år har vi valt att förlägga klubbmötet till Malmö 
eftersom vi vill nå medlemmar i andra delar av landet 
än bara Mälardalen. 2018 genomförde vi klubbmötet 
till Göteborg, och vi ser att vi under en treårsperiod 
kan få en spridning på de medlemmar från de tre 
storstadsregionerna som kommer på klubbmötet, vilket 
ökar föreningsdemokratin. 

Om vi tittar i backspegeln kan vi begrunda vad några 
viktiga saker i utfallet från 2018.

Ekonomiskt blev 2018 års resultat något sämre 
än budgeterat. Den stora orsaken till det var att 
Tollarspecialen gick rejält mycket minus. Vi fick in 
betydligt mindre intäkter än budgeterat beroende på färre 
anmälda och startande, medan kostnaderna var i paritet 
med budget. Övriga intäkter och kostnader i klubbarbetet 
var generellt bättre än budget.

ANTALET MEDLEMMAR MINSKADE UNDER 2018 med 
fem till 1345 st, det vill säga i stort sett samma antal som 
året innan. Av våra medlemmar är 1209 från Sverige 
och 136 från andra länder. Enligt SKK fanns det vid 
årsskiftet 2463 registrerade tollarägare som ägde 2895 
tollare. 49,1% av tollarägarna är alltså medlemmar i 
Tollarklubben, vilket är en hög andel i jämförelse med 
många andra rasklubbar. 

Om vi tittar ett antal år tillbaka har medlemsantalet 
legat mellan 1340 och 1390, mycket stabilt. Arbetet 
fortsätter för att öka antalet medlemmar till klubben, 
eftersom vi tror att ännu fler borde vara medlemmar 

och stötta klubbens arbete med att vårda, bevara och 
utveckla tollaren som hundras. Under 2019 planerar vi 
att skicka informationsbrev till alla nya tollarägare som 
inte är medlemmar samt ett välkomstbrev till alla nya 
medlemmar. Alla kennlar som skänker valpmedlemsskap 
kommer att uppmärksammas i tidningen Tollaren. 

UNDER 2018 HAR ARBETET med att revidera RAS, 
Rasspecifika avelsstrategier, pågått. Det återstår 
fortfarande en del saker och arbetet förväntas färdigställas 
under 2019, så att ett reviderat RAS kan föreläggas 
klubbmötet 2020.

Under 2018 har Tollarklubben tackat ja till att delta 
i ett pilotprojekt hos SKK avseende framtagande av ett 
Mentalindex BPH tillsammans med två andra hundraser, 
Perro de aqua espanol och Rhodesian Ridgeback. Under 
2019 kommer klubben aktivt delta i detta pilotprojekt.

I samband med årets klubbmöte kommer vi att 
genomföra en workshop med rubriken ”Hur vill vi se den 
framtida tollingjaktprovsverksamheten som stöd för en 
bra avelsutvärdering?”. Syftet är att starta en diskussion 
inför framtiden där vi utgår från ett blankt papper, hur 
vi skulle vilja att framtidens tollingjaktprov ska se ut. 
Om vi helt bortser från de hur dagens tollingjaktprov 
genomförs, hur skulle vi från Tollarklubben vilja att 
jaktprovsverksamheten ska se ut för att kunna utvärdera 
tollarens funktion och mentalitet under jakt? Målet är 
inte nödvändigtvis att komma fram till en total förändring 
av jaktproven, utan snarare att verkligen fundera över 
bästa sättet att utvärdera aveln av en bra jakthund (av 
rasen tollare). Resultatet skulle kunna vara en helt annat 
upplägg på proven, att vi är nöjda med hur det ser ut 
idag eller att vi vill se mindre eller större justeringar i 
dagens jaktprovsregler. Syftet är inte heller att på något 
vis kritisera dagens provverksamhet. Avsikten är detta 
ska vara ett långsiktigt arbete, som inte påverkar den 
regelrevidering av tollingjaktprovsreglerna för perioden 
2022-2026 som beslutas på SSRKs fullmäktige i maj 
2019. Tanken är att genomföra liknande workshops och 
diskussioner på andra ställen i landet, exempelvis vid 
klubbmötet 2020. 

Mats Viker
Ordförande

ordforande@tollarklubben.se

Ordförande har ordet!
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Från valp till 
jakthund 
  Text & bild: Monika Svedjehäll

För några år sedan skrev jag 
en artikel till Tollaren om min 
dåvarande hund, Spexa, som tyvärr 
gick bort i cancer 2016. Efter Spexas 
bortgång började jag leta efter en 
ny jaktkamrat att följas åt med på 
fågeljakt. I mig fanns en viss oro, 
skulle jag klara av att ”lära upp” en 
till jakthund? På något vis kändes det 
som att Spexa var den som lärt mig 
hur man jagar fågel, inte tvärtom, 
och därför tvivlade jag lite på min 
förmåga att lyckas en gång till. 

Jag tog kontakt med lite olika 
uppfödare men tyckte det var 
ganska svårt att få recensioner 
från personer som använder sina 
hundar just för tollingjakt. Till 
slut föll valet på en tik från Anette 
Björgell med Vildandens kennel. Vi 
hade haft kontakt en längre tid då 
Spexas pappa var vildand och det 
kändes som att Anette visste vad jag 
sökte för typ av hund. På lucia 2016 
föddes 13 stycken små vildänder 
och i februari 2017 flyttade lilla 
Alpha hem till mig! Alpha är min 
tredje tollare. 

Tankarna snurrade i mitt huvud. 
Vad skulle jag prioritera? Hur skulle 
jag tänka? Vad ska jag börja med 
och vad är viktigast? Många tankar 
blev det, men det jag kom fram till 
var allra viktigast var att ta reda på 
vem Alpha var. Vad hade hon med 
sig hemifrån, vad fanns i hennes 
genetiska arv? Vilka styrkor har 
hon, vad kommer vi behöva lägga 
extra krut på och vad kommer jag 
kanske aldrig ens behöva träna? 

Den första tiden tog vi det såklart 
väldigt lugnt, lärde känna varan
dra och bara gosade mycket, men 
jag passade även på att ta fram lite 
vingar, tina upp lite fågel och leka 
med kaninskinnen för att se hur 
hennes intresse såg ut. 

Viltintresset var högt från start, 
hon greppade fint och vände för att 
springa mot mig varje gång vi lekte 
med viltet. Efter några pass kunde 
jag konstatera att hon inte har något 
direkt ägande i sig, så jag kommer 
inte behöva jobba mycket med själva 
leveransen till mig då hon gladeli
gen visade upp sitt fynd och delade 
med sig till mig. Till min stora 

glädje visade hon inte heller några 
tendenser till att stressa upp sig, då 
Spexa hade väldigt nära till ljud var 
det en stor lättnad att inte behöva 
träna den biten direkt! Tiden rullade 
på och jag fick en bra bild av vilken 
liten hund jag fått hem – en följsam, 
väldigt mjuk, orädd tik som gjorde 
allt för att göra sin matte glad. Jag 
valde att fokusera på en lugn känsla 
tillsammans, trygghet och positiva 
upplevelser. 

NÄR ALPHA BLEV 7 månader fick 
jag en förfrågan om att sköta jakt 
på kanadagås i en vik nära där jag 
bor. Självklart tackade jag ja, även 
om Alpha egentligen var på tok för 
ung för att användas som apportör 
på gås då. Jag lånade med mig en 
väns hund och Alpha fick följa med 
som elev. Här skiljer sig mycket från 
hur många tycker man ”ska” göra. 
Många anser att unga hundar inte 
ska följa med ut på jakt då det riske
rar att skapa stress och ljud. 

Med Alpha tänkte jag precis 
tvärtom och jag vågade följa min 
egen magkänsla och ville lära upp 
min hund i praktisk miljö istället 
för att träna för mycket innan. Jag 
tog med mig Alpha som fick sitta 
lugnt med mig och vänta, gosa i 
min famn och mest bara sitta och 
stirra. Det hade hon inga som helst 
problem med, hon såg det nog som 
en jättehärlig mysstund och att få 
sniffa på en gås då och då gjorde 
inte det hela sämre! 

Alpha stortrivdes och jag tror hon 
lärde sig jättefina grunder i att vissa 

Fortsättning på nästa uppslag

Vildandens Alpha Af Molteli och matte 
Monika efter en lyckad gåsjakt.  
Foto: Erika Dung
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Vildandens Alpha Af  Molteli 
simmar in med gås. 
Foto: Monika Svedjehäll
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jaktdagar ligger man faktiskt bara 
still och väntar och ingenting hän
der. (Jag kan passa på att tillägga att 
om Alpha varit en mer högintensiv 
typ med nära till stress/ljud, typ en 
Spexa, hade jag inte gjort detta med 
en så ung hund.)

NÄR ALPHA SEN blev 10 månader 
gammal fick jag ännu en förfrågan. 
Då gällde det andjakt och jag var 
välkommen som skytt med Alpha 
som apportör. Då hon inte appor
terat något på gåsjakten och aldrig 
tidigare varit på andjakt var jag lite 
osäker på hur hon skulle agera så 
jag tog med mig en kompis med en 
”backup”hund som kunde ap
portera om inte Alpha skulle fixa 
de situationer som kan uppstå även 
denna gång. Jag valde även att inte 
ta med Alpha fram till gömslet då 
jag inte ville riskera någon form av 
knallning på skott, hon fick istället 
sitta en liten bit in i skogen med min 
vän. 

Vi placerade ut oss där änderna 
brukar sträcka och PANG – PANG. 

Två änder skjutna! Alphas simtek
nik var inte den bästa än och vattnet 
vi jagade på var väldigt tungsimmat 
med mycket tung dy. Jag tänkte att 
hon ändå skulle få testa, det värsta 
som kan hända är att hon kommer 
in tom. 

Hon simmar ut, använder sin 
näsa fint, hittar anden och kämpar 
sig fram i dyn och levererar anden 
till vattenkanten. 10 månader gam
mal har hon apporterat sin första 
nyskjutna fågel! Vi åkte hem mycket 
nöjda och glada och en känsla bör
jade infinna sig att jag faktiskt hittat 
en ny liten jaktkamrat.

SÅ FÖRRA ÅRET, när Alpha var 
ca 1,5 år gammal var det dags för 
gåsjakt igen. Då det varit ett långt 
träningsmässigt uppehåll dels på 
grund av den mest snörika vinter 
jag någonsin upplevt och dels på 
grund av att vi på julafton fått en li
ten bebis så ville jag även då ha med 
mig en pickup hund om det skulle 
visa sig att Alpha inte var rutinerad 
nog för till exempel en skammad 

gås. Som tur är har jag många vän
ner med duktiga hundar så det var 
snabbt löst! 

Vid första tillfället så såg vi 
 gässen ca 200 meter bort i vassen på 
andra sidan, där låg de i godan ro 
och åt. Vi satte oss ner och små
pratade lite, tänkte vänta in gässen 
som brukade simma inåt land åt 
vårt håll framåt sjutiden. Dessvärre 
tänkte inte gässen riktigt likadant 
som oss, så det blev en lång ganska 
tråkig väntan och helt plötsligt slog 
mig tanken – varför har jag inte 
testat att tolla? 

JAG HADE LÅST mig lite i tankeba
nan att de alltid simmade in i viken 
och därför hade vi suttit och vän
tat länge utan att ens testa tolling. 
Men när tanken väl slog mig (god 
morgon…) så satte vi igång. Alpha 
var med på noterna, vi kastade 
långa kast på ca 1520 meter för 
att förhoppningsvis väcka gässens 
intresse trots det stora avståndet. 
Tidigare har jag upplevt att gäss är 
svårtollade, de är bra på att avslöja 

Vildandens Alpha Af Molteli är nöjd efter en lyckad jakt.
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skytten och därför mer skeptiska 
till tolling. Den här gången blev 
det dock succé! Alpha jobbade på 
jättefint, rörde sig över stora ytor 
och lekte för fullt. Helt plötsligt ser 
vi hur gässen börjar simma åt vårt 
håll, nu börjar det bli riktigt spän
nande. Jag känner ett stort pirr i 
magen, tidigare har jag bara lyckats 
tolla änder, ALDRIG gäss och nu 
dessutom med en ny, ung hund. Ska 
detta gå vägen? 

Jag skakar lätt av anspänningen. 
Gässen rör sig fort mot oss och de 
visar noll tendenser till skepsis utan 
snarare stort intresse för Alphas tol
ling. Alpha fortsätter jobba väldigt 
fint, trots att gässen nu bara är 
några meter ut i vattnet. Jag upp
lever att jag kan styra gässen totalt 
genom min hund – fåglarna följer 
hennes minsta vink. Skickar jag 
henne åt höger, simmar de åt höger. 
Vänder jag sedan henne åt vänster 
simmar de efter åt vänster. 

JAG FICK DÄRMED en fantastisk 
möjlighet att locka dem precis till 
perfekt skottläge och Alpha gjorde 
verkligen sitt jobb fläckfritt! Hon 
betedde sig som att hon aldrig 
gjort något annat. Mitt sällskap 
följde fascinerat fåglarnas beteende 
från en liten bod intill och en vän 
filmade även allt mellan gliporna på 
bodens väggar, så även i efterhand 
har jag kunnat se hur gässen 
verkligen följer hundens arbete. 

När jag fått gässen till önskad 
position väljer jag att låta min jakt
kamrat skjuta då jag återigen vill 
vara helt säker på att ha Alpha sta
dig vid min sida, jag vill inte under 
några omständigheter riskera att 
uppmuntra till knallande. Ett skott 
går av och Alphas första tollade gås 
är skjuten! 

Alla som tollar med sina hundar 
vet nog den stora lycka man känner 
över sin hunds första byte, det är 
nästintill obeskrivligt. Jag följer med 
Alpha ner till vattenkanten och hon 
simmar ut. Väl framme vid fågeln 
blir hon lite paff över dess storlek 
och vet inte riktigt hur hon ska 
hantera apporteringen, hon simmar 
några varv innan hon till slut tar tag 

förstått uppgiften apporterar hon 
fint med självsäkerhet och fart. 

Vid vårt tredje jakttillfälle skjuts 
en gås och jag vill gärna låta en vän 
testa praktisk jakt med sin tollare, 
så jag låter henne försöka skicka ut 
sin hund på en dirigering. Tyvärr 
lyckas dom inte riktigt och gåsen 
flyter utåt, så jag måste försöka 
få fatt i den innan den drivit för 
långt. Här fick jag en liten klump 
i magen, Alpha har ALDRIG 
tränat dirigering och hon såg inte 
skottillfället den här gången heller. 
Fågeln ligger nu cirka 50 meter ut 
och syns inte över huvud taget pga 
all vegetation. 

Jag gör en chansning och kas
tar ut en sten i vattnet för att öka 
dragningen utåt. Vi fokuserar en 
stund och jag skickar henne när hon 
har blicken högt i hopp om att få lite 
extra fart med på köpet. 

TILL MIN STORA förvåning sim
mar hon betydligt längre ut än jag 
trodde, snurrar runt en stund och 
får sedan vittring på gåsen som hon 
släpar med sig genom vassen. Efter 
detta lyckade tillfälle kände jag 
verkligen att nu, NU har min valp 
mognat. Nu har min lilla valp blivit 
en jakthund! •

och släpar med den in till mig. En 
stor, fullvuxen kanadagås! 

FLER GÄSS SKJUTS under andra 
jaktdagar och Alphas rutin växer 
därefter. Vid andra tillfället hade 
vi skyttar utplacerade på båda 
sidorna av viken och Alpha satt i 
bilen på den sidan det inte sköts. 
Hon hörde troligtvis inte skotten 
och såg ingenting, vi promenerade 
runt viken och där var då fyra 
gäss skjutna. Här skulle jag alltså 
skicka ut henne på ett sök där hon 
varken fått syn eller ljudretning. 
Hon visste ju helt klart vad som var 
på gång, jaktkläderna var på och 
geväret var med, men de hjälper 
med syn och hörselintryck en 
orutinerad hund kan behöva hade 
hon inte fått. 

Först går hon ut i vattnet och 
förstår inte riktigt vad jag menar, 
sök, vadå sök? Vad betyder det? 
Inser snabbt att jag inte lärt henne 
kommandon… Till slut får hon 
vittring på en av de skjutna gässen 
och då släpper det. Den första 
gåsen kommer in, sen simmar 
hon ut betydligt mer självsäkert 
och hämtar in de övriga tre. Här 
upplever jag verkligen att hon vuxit 
med sina erfarenheter! När hon väl 

På land med inapporterad gås.
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Kvalade till  
sitt tionde  
SM i agility 
Text: Rosa Dellgran

April månad år 2007 bjöd på något 
extra, det var då Lowa och hen-
nes fem syskon kom till världen på 
Bigzise kennel utanför Kristianstad 
och vi fick möjlighet att utöka vår 
flock med ytterligare en tollare. 
Sedan sommaren samma år har 
vi tillsammans fyllt dagarna med 
alltifrån skogspromenader och 
soffmys till träning och tävling, 
alltid med en hund full av energi 
och glädje. Bigsize Flora Danica – 
Lowa är ”one of a kind” och precis 
innan årsskiftet kvalade hon till sitt 
tionde SM i agility!

När vi började leta efter valp för 
snart 12 år sedan var vi inställda 
på att det skulle bli en agility
hund. Jag var fast i sporten sedan 
några år och tävlade aktivt med 
vår tollare Fannie. På önskelistan 
fanns därför en valp med mycket 
motor och långa, höga ben. 

Av en slump träffade vi fantas
tiska Kanadickens Taoyate Duta 
Of Nifi och det visade sig att han 
just parat två tikar, den ena var 
Lowas mamma Canagold’s Last 
Date for Bigsize. Av de sex valpar
na i kullen valde vi hunden som 

”Lowa har alltid varit den säkra hunden i laget, 
hon är taggad till tusen och med enorm glädje 
ger hon allt på agilityplan.”

var mest påhittig och som gjorde 
mest bus. På köpet fick vi en vack
ert fulltecknad tik med en perfekt 
agilitykropp.

VI FÖRSTOD TIDIGT att vi hade fått 
en hund som älskar agility. Under 
tre terminer tränade vi regelbundet 
för Sveriges mest framgångsrika 
agilityförare Jenny Damm vil
ket gjorde oss väl förberedda för 
tävlingsbanorna. Lowa avancerade 
snabbt till klass 3, vilket är den 
svåraste klassen i agility, och sedan 
dess har vi åkt land och rike runt 

tillsammans med våra klubbkom
pisar. Lowa är hopp och agility
champion, DM och Klubbmästare. 
Vi har lyckats kvala individuellt till 
SM ett flertal gånger och tillsam
mans med vårt lag The Challengers 
from GMBK blir det nionde SM:et i 
sommar. Laget består av fyra äldre 
damer; Janis Joplin 12 år (border 
collie), Lowa 11 år samt Meg (border 
collie) och Zazza (tollare) 10 år. 

Lowa har alltid varit den säkra 
hunden i laget, hon är taggad till 
tusen och med enorm glädje ger 
hon allt på agilityplan. Och helgen 

Fortsättning på nästa sida
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Bigsize Flora Danica – 
Lowa – under SM 2018.  
Foto: Martin Rimby.
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efter midsommar är det alltså dags 
för Lowas tionde SM som avgörs i 
Klippan i Skåne – håll tummarna 
för oss!

LOWA ÄR DOCK så mycket mer än 
en agilityhund. Hon njuter av att 
vara med oss på fjällvandringar och 
skidturer, vilket under åren blivit i 
både Sverige och Norge, hon sim
mar gärna i havet, joggar med husse 
eller åker med i kajaken. Hon är 
med på allt samtidigt som hon är en 

riktigt myshund som uppskattar att 
ligga i soffan och få kli på magen. 

I vår fyller Lowa 12 år och hon 
är idag helt döv, det hindrar henne 
inte från att prestera i agilityn men 
kan märkas av i vardagliga situatio
ner där hon ibland blir överraskad. 
Hon är fortfarande fin i kroppen 
och mycket tack vare vår allorund
träning och att hon sedan hon var 
liten får massage av duktiga Annika 
Falkenberg var sjätte vecka. 

Någon som också håller henne 

ung, framförallt i sinnet, är Röd
tottarnas Sjöbuse Buddy, en härlig 
tollarkille som flyttade hem till oss 
för 4 år sedan. 

VI ÄR MEDVETNA om att Lowa är 
till åren men vet samtidigt att hon 
älskar att vara aktiv, därför är hon 
fortfarande med på i stort sätt allt 
vi gör i vår familj, och det tror vi 
gör att hon fortfarande är fin i både 
kropp och knopp. •

Högst upp: Lowa in action. Foto: Johanna Strandner & Sarah Björk 
Ovan: Vi kopplar av med vandring för att ladda inför sommarens SM. Foto: Jonne Berntsson 
Cirkeln: Viktigt att ta hand om Lowa – här får hon massage. Foto Jonne Berntsson



Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller 
gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Det finns minst 423 olika hundraser,
därför är det logiskt med 423 unika försäkringar.

Alla vet att hundar ser ganska olika ut på utsidan, 
men vi vet att det även gäller för insidan. Därför är 
det logiskt att varje hundras får en egen, unik för-
säkring och tack vare vår mångåriga skadestatistik 
kan vi erbjuda det.
 Vi vet helt enkelt vilka behov och besvär som 
karaktäriserar varje hundras och har byggt upp 423 
unika försäkringar utifrån det. Och för att kunna 
erbjuda en heltäckande unikhet, så har vi även tagit 
fram ett antal blandrashundförsäkringar. 
 Välkommen!

Fr o m 1/1 2019 
ökar vi rabatten

för dig som är
medlem i SKK från 

10% till 15%!

Det här är inte
bara en hund.

Det här är en
tollare som
heter Stella.
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Tack sociala medier,  
för välkomnandet till  
tollarvärlden! 
Text & bild: Josefine Olausson

Min hund har ett eget Instagram-
konto som följs av tusentals personer 
som varje dag väljer att följa min 
hund Junos vardag. Tack vare de här 
följarna har mitt liv med en tollare 
berikats och fyllts med kunskap som 
jag annars kanske inte hade kun-
nat få på ett mer lättillgängligt sätt. 
Tack internet och sociala medier, för 
den bästa skolan inför att skaffa sig 
hund och för välkomnandet in i vår 
gemensamma tollarvärld!

Året var 2015 som jag blev förälskad 
i rasen Nova Scotia Duck Tolling 
Retriever. Jag bländades av utse
endet, energin, egenskaperna och 
nyfikenheten och visste från samma 
dag att det var just en tollare jag 
skulle skaffa. 

Den 19 november 2016 mejlade 
jag till Westcoasttollers för att i 
smyg ställa mig i kö till en tollar
valp. Med ställa mig i kö i smyg 
menar jag att jag ställde mig i kö 
innan min sambo ens gått med på 
att skaffa en tollare. Det tog fram till 
den 7 juni 2018 som kullen föddes, 
då en av valparna äntligen skulle få 
bli min.

JAG HAR HAFT hund innan och 
visste vad jag gav mig in på, men 
trots det blev jag förvånad över hur 
många som skulle dubbelkolla att 
jag verkligen insåg ansvaret, tiden 
och orken med att ha hund. Aldrig 
tidigare hade människor i mitt liv 
intresserat sig så för om det här var 
genomtänkt av mig. Och det var 
det, tidigare än jag själv kanske 
skulle säga. I flera år hade jag haft 
möjligheten, tack vare all kunskap 

du hittar på internet i form av blog
gar, forum, Youtube och Instagram, 
fanns kunde jag snabbt sätta mig 
in i hundlivet – och den kunskapen 
var dessutom helt gratis och tog 
aldrig riktigt slut.

DAGS FÖR HUND 
Under den här tiden som jag plug
gade på och försökte ta in så mycket 
information som möjligt om tol
laren, användes av min sambo för 
att tillslut gå med på köpet. Nu i 
efterhand förstår jag honom varför 
han ville vänta till en början. Vid 
den tidpunkten som min starka 
vilja blomstrade för att skaffa tollare 
bodde vi i en ganska liten lägenhet 
mitt i Göteborg med två innekat
ter. Både jag och min sambo hade 
innerst inne en dröm att vi ville bo 
utanför stan och ha gräsmatta helst, 
så katterna också kunde vara både 
inne och ute. Men i april förra året, 
så lämnade vi Göteborg för att flytta 
till Halland, som jag kommer ifrån 
från början.

Och då var det inget snack om 
saken. Då var det dags för hund.

När jag träffade Juno för första 
gången var det kärlek vid första 
ögonkastet. En kärlek som jag aldrig 
riktigt upplevt tidigare. Vi hittade 

någonstans varandra direkt och se
dan den dagen har jag och Juno va
rit oskiljaktiga. Det finns ingenting 
jag hade velat göra utan Juno vid 
min sida. Jag är så oerhört tacksam 
att det blev just Juno som blev min. 
Hon är en så ofantligt rolig, klok, 
varm, energisk, nyfiken och värl
dens snällaste vän som finns. Alltid 
glad, alltid framåt men samtidigt 
– alltid så himla kärleksfull som 
gärna vill vara nära mig och gosa.

SEDAN JAG KOM in i tollarvärlden 
har jag fått lära känna så otroligt 
många tollare och nya människor. 
Juno har nämligen, likt många av 
hennes släktingar, en egen Insta
gram. En Instagram som många 
verkar vara väldigt intresserade av 
att följa. Där uppdaterar jag dagli
gen med bilder och videor, om vad 
vi gör för något, träning och annan 
aktivering. Det finns en hel drös 
med finfina konton där man kan 
följa vänner och bekantas hundar.

I många fall beskrivs so
ciala medier och internet som en 
genomslags kraft som utmanar 
alla våra nyhetskanaler i form av 
tv, radio och tidning. Men också 
utmanas många andra delar så som 
streamingtjänster eller ehandel 
snarare tar plats över det som 
 tidigare användes. 

Från min sida, när det kommer 
till livet med en tollare, eller hund 
rent generellt, är främst sociala 
 medier enbart något positivt.

Det är faktiskt mycket tack vare 
Instagram och Facebook att jag har 
fått den bästa starten på en, vad 
jag tror, livslång vänskap till vissa 

”Det är faktiskt mycket 
tack vare Instagram och 
 Facebook att jag har fått  

den bästa starten på en, vad 
jag tror, livslång vänskap till 

vissa andra hundägare.”

Fortsättning på nästa sida
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 Juno och matten 
Josefinesförstamöte.
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 andra hundägare och framförallt – 
all tänkbar information som är nyt
tig att ha inför ett hundköp. Vi som 
driver de här kontona sitter någon
stans i samma båt och har mycket 
gemensamt: vi går och har gått i 
genom samma sak med att få hem 
en liten valp, vi har alla träningslus
ten och intresset för att arbeta ihop 
med sin hund och vi vill bli bra på 
det, med hjälp av varandra.

FLERA GRUPPER PÅ FACEBOOK
Tack vare sociala medier har jag 
och Juno fått vara med på mas
sor av härliga träningsdagar med 
människor som dels kommer från 
samma kennel och är släktingar till 
Juno och som dels bor i Göteborg 
med omnejd. Det anordnas nästan 
veckovis träningar tillsammans 
där vi kan ses, träna, utbyta erfa
renheter och kunskaper och ha det 
trevligt. Det är ett otroligt stöd och 
en trygghet att ha dem alla i mitt 
och Junos liv. Det är svårt att säga 
om jag och Juno hade känt oss en
samma utan all träning, gemenskap 
och vänskap som vi får på grund av 
de vi har kommit i kontakt med tack 
vare just Instagram och Facebook. 
Det jag däremot kan konstatera är 
att vi alltid har någon att träna med, 
träffas, leka och utbyta erfarenheter 
och kunskaper med – det är fint, 
och jag är så glad och tacksam över 
de personer och hundar vi hittills 
har fått lära känna.

Det med hjälp av Instagram som 
jag har fått kontakt med människor 
som bor i andra länder som vill ha 
tips eller idéer för sin hundträning. 
Det är flera som, precis som jag 
kunde göra, hör av sig när de går 
i tankarna om att skaffa en tollare 
och vill veta mer om hur rasen är. 
Jag har hittat halvsyskon till Juno 
som bor på helt andra delar i landet. 
Personer som jag aldrig annars hade 
fått veta någonting om, troligtvis. 
Nu kan jag följa deras hunds resa 
genom livet och faktiskt lära mig 
något från hundar som har gene
tiska likheter med min egen. Är det 
inte fräckt?

Hur gjorde man egentligen förr? 
Hur hade det sett ut om vi inte hade 

använt oss av sociala medier som ett 
så starkt medel för att hålla kontakt 
med varandra på ett smidigt och 
snabbt sätt? Många av de jag har fått 
kontakt med hörs jag med dagligen. 

JAG VET SJÄLV hur det var när jag 
och min familj skaffade våran första 
hund Hälge när jag var elva år. Vi 
hade ju inte alls samma kontakt 
med Hälges uppfödare som jag har 
med Junos. Vi åkte ner till Skåne 
och hälsade på en sommar över 
dagen när han var lite äldre, men 
det var allt. Lättare måste det ju ha 
blivit bara de senaste åren. Och det 
är ju som valpköpare en rejäl trygg
het att ha så lätt att ställa frågor eller 
vädra sina tankar med uppfödaren 
och säkert också för uppfödaren 
själva. 

Jag tänker att det här i sin tur bör 
leda till enbart positiva saker. Du 
kan dela med dig av tävlingsresul
tat, hälsa och hundens utveckling 
med uppfödaren som kan spela 
en stor roll för avel och tollarens 
framtid.

Sedan jag fick hem lilla Juno har 
jag blivit inbjuden i säkert fem olika 
tollargrupper på Facebook. Det är 
grupper där andra tollarägare som 
köpt från kenneln är med och det är 
flera olika träningsgrupper och fo
rum utöver det. Det känns så himla 
roligt att få vara en del av den här 
världen. Tollarvärlden är så mycket 
bättre än jag någonsin kunde före
ställa mig. Människor är vänliga, 
hjälpsamma och schysta.

TACK, SOCIALA MEDIER
Trots att Juno bara är sju månader 
kan jag redan se att hon har ett stort 
intresse för jakt, apportering och 
lydnad. Lydnad är något som vi 
har övat på sedan mer eller mindre 
dag ett och det har verkligen gett 
resultat.

Vi tränar framförallt på sitt, stan
na, stanna kvar, hit. Och så vidare. 
Det gör vi nog mest när vi är ute på 
stranden eller i skogen. Och så sent 
som för några veckor sedan fick jag 
beröm av några hundägare på stran
den. De hade suttit och kollat in mig 
och Juno på håll när vi tränade och 
hon sprang omkring lös. De sa till 
mig att hon lyssnade bra på mig och 
att de tyckte hon var så duktig som 
inte stack iväg på egen hand. Då 
blev jag så stolt. Det finns väl ingen 
skönare känsla än när träningen ger 
så fina resultat så att främmande 
människor uppmärksammar det?

JAG FÖRSÖKER ATT dokumentera 
nästan allting som jag och Juno gör 
tillsammans. Allt publicerar jag na
turligtvis inte, men jag tycker det är 
roligt, inspirerande och utvecklande 
att själv se hur vi båda stärks av att 
träna på vissa moment återkom
mande. 

På min mobiltelefon har jag just 
nu 5121 bilder och videor totalt. Allt 
har i princip med Juno att göra och 
det delas direkt till min dator från 
telefonen – och tvärtom. Jag lägger 
mycket tid på att fota, skicka in bil
der och göra fotoböcker av, och att 
publicera bilder på Instagram eller i 
andra bildapplikationer. Jag gör det 
mycket för min egen skull, som ett 
levande fotoalbum, men också för 
att dela med vänner som har hun
dar och med uppfödaren för att de 
ska få en så bra och uppdaterad bild 
av hur Juno har vuxit upp och blivit. 

Jag har lärt mig så himla mycket 
av att ha hund i en så modern tid 
som nu när sociala medier härskar 
och har fått så mycket lärdom av 
personer som är både nya och mer 
erfarna hundägare. Så tack, sociala 
medier, för jag och Juno får vara 
en del av den fantastiska tollar
världen. •

Juno syns flitigt på Instagram.
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UNGDOMS-SM WT
Arbetsviljans Risgryn och 
matte Emma Nilbrink kom 
trea i EKL Ungdoms-SM WT.
Foto: Emma Nilbrink



20  |  Tollaren 1-2019

IBLAND HÄNDER DET ATT folk hör av sig till oss och 
undrar om en annan instruktör som de funderar att gå för. 
Vågar man verkligen gå för hen? Är inte hen väldigt hård 
och korrigerar mycket? 

Vi kan förstås bara uttala oss om instruktörer som vi 
har gått för. Men vi vill gärna dela med oss av några tips, 
saker som vi själva utgår ifrån när vi går kurs. De är till 
för alla er som liksom vi tycker att det är intressant att 
få kunskap från många olika håll. Vi tror nämligen att 
det finns något att lära även utanför den (begränsade) 
skara instruktörer som – precis som vi –tränar med ett 
klickertänk, eller uttalat positivt träningstänk, i Sverige. 

HÄR KOMMER TIPSEN:
1. Ha fotgående, avlämningar, stadga och stoppsignal 

på plats (och har du spaniel behöver du också ha en viss 
ordning på söket) när du går för en instruktör som du vet 
är korrigeringsinriktad i sin träning. Har du det kommer du 
troligen inte ens få förslaget att korrigera din hund, så då är 
det löst. Men däremot förslag på smarta träningsupplägg, 
olika sätt att lösa saker på, olika sätt att tänka kring vad 
hunden behöver kunna osv.

2. Samla en grupp likasinnad och hyr in dig hos 
instruktören för en kurs. Berätta att samtliga är tränare 
inriktade på positiva metoder i träningen och därför inte 
så intresserade av tips om hur och när man korrigerar – 
men gärna påpekande om VAD hen tycker att hunden 
ska kunna och kreativa lösningar på det den inte bör göra. 
En BRA, KOMPETENT, tränare med gott självförtroende 
slutar då att försöka övertala dig att göra något du inte vill 
utan talar om vad hen ser och vad hen gillar och inte och 
varför. Massor lärande att göra där!

3. Ta ansvar för din egen träning. Du MÅSTE ALDRIG 
göra något som en instruktör föreslår, det vet du va? Vi har 
inga som helst problem att säga ”jag gör inte så men jag 
ska fundera på hur jag kan göra istället”. Men vi vet att det 
kan vara svårare om man inte ”varit med så länge” eller 
har väldigt stor respekt för auktoriteter. Fundera då igenom 
INNAN kursen vad du vill och inte vill göra, och hur du 
ska lösa att du inte vill göra vissa saker som instruktören 
föreslår. Vad ska du säga eller göra? Ofta är det bättre att 
vara förberedd. 

4. Prata med instruktören innan. Säg hur du vill ha 

det och fråga om det funkar för hen. Oftast gör det ju 
det. Och som sagt är det en trygg instruktör som är 
öppensinnad så är det inga problem.

5. Självklart ska du inte låna ut din hund till 
instruktören om hen vill visa något med den, ifall du inte 
vet vad hen tänker göra eller inte känner dig trygg med 
det.

6. Om du känner att du behöver, säg till instruktören 
att hen inte får korrigera din hund.   

7. Lyssna INTE på rykten och skvaller. Se till att ha 
MINST andrahandsinformation om den instruktören. 
Det vill säga om du har haft en kompis som gått för 
hen så intervjua den personen. Fråga helst flera som 
gått för instruktören – för alla går inte ihop och ibland 
har ju instruktörer också dåliga dagar – de är ju också 
människor. 

8. Gå som observatör. Vi föredrar instruktörer som 
skapar trygghet i gruppen och som fokuserar på att ta 
fram det bästa i varje elev. Det är våra grundkriterier. Men 
ibland behöver man ta reda på hur en instruktör faktiskt 
är. Då kan du ju alltid gå som observatör. Då kommer du 
garanterat inte hamna i kläm eller behöva kompromissa 
med träningen av din egen hund, utan kan tänka över alla 
tips i lugn och ro.

KOMMUNIKATION ÄR NYCKELN. VI går för några 
instruktörer som vi gillar mycket, som inte alls har samma 
grundtänk som vi. Det går hur bra som helst. I några fall 
får vi dessutom till konstruktiva och intressant samtal 
om upplägg av träning och hur man kan göra på olika 
sätt. Oftast möts vi med respekt. Ibland inte. Då får 
man antingen göra kontraktet tydligt ”detta vill jag ha 
av dig, men inte detta, går du med på det?”. Och hör 
och häpna – det går folk oftast med på, även de mest 

Kan jag verkligen  
gå för den DÄR  
instruktören?

”Kunskapsutbyteärfinagrejer!Det finns 
många instruktörer som kan mycket och 
som vi har mycket att lära av, även om vi 
inte delar allt. Vi tar guldkornen från dem 
och lägger till i vår kunskapsbank.” 

Text: Lena Gunnarsson och Elsa Blomster, instruktörer och 
författare till boken ”Apportering till vardag och fest”
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hårdnackade ;), utan några svalda citroner. Det är fullt möjligt 
att den instruktören ger andra råd om korrigeringar men vi får 
dem i alla fall aldrig. 

Det vi däremot inte står ut med och som ibland gör det 
jobbigt att anmäla sig till en ”öppen kurs” där vem som helst 
kan vara med, är hundförare som korrigerar sina hundar 
mer eller mindre hårdhänt och våldsamt. Och instruktören 
protesterar inte. Vi vill inte ens se det, för vi får helt enkelt ont 
i våra hjärtan. Men med punkt 2 kommer vi undan det. Och 
vi brukar alltid förhöra oss noga om instruktören innan vi går 
kursen, och avstår att anmäla om vi tror att detta blir helt fel.

KUNSKAPSUTBYTE ÄR FINA GREJER! Det finns många 
instruktörer som kan mycket och som vi har mycket att lära 
av, även om vi inte delar allt. Vi tar guldkornen från dem och 
lägger till i vår kunskapsbank. 

Och så gissar vi att många som går kurs för oss också 
gör – fast vi får förstås i princip aldrig folk med ett starkt 
korrigeringstänk på våra kurser. Ibland händer det men då kan 
vi gemensamt konstatera att de inte läst kursbeskrivningen eller 
tagit reda på något om instruktörerna innan. •

Träning ska vara kul – Njupavallens Tiro. Foto: Amanda Pettersson
Till höger: Det är viktigt att det känns bra för både dig och din hund – Lena 
Elander och Svensdotters Hjärtliga Hjalle tränar jaktfot. Foto: Mia Eriksson
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Tollingjaktchampion 2018
Ny Tollingjakt-
champion höst 
2018 – River Fox 
Red Blaze Of 
Texmo. 

Foto: Petronella 
 Brüggeman

Skyttarna med gevär är 
paret Brüggemann, domare 
Titti Karlström och Ingela och 
Lycka.Fotograf: husse Mårten
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LD startklass RLD N RLD F RLD A  
SE RALLYCH SE U(U)CH 

Maalarigårdens Ariel Af Aiden
Född 160917

Rallylydnad
18/3 Piteå 93 p Akl
14/4 Kalix 81p Akl
21/4 Luleå 89 p Akl

RLD A
5/6 Piteå 93p Mkl

10/6 Gällivare 98 p & 100 p Mkl
SE RALLYCH 

Utställning
4/8 Märsta 2 btkl, cert r-cacib 

6/10 Sundsvall 1 btkl, cert cacib BIM
SE U(U)CH 

Viltspår
7/10 Sätra 1:a pris öppenklass 

Nosework
28/8 Gällivare godkänt doftprov 1 & 2

Ägare & uppfödare 
Helena Björnström, Pajala

Fodervärd: Petra Borgström, Pajala 

Valpar planeras 2019!

Njupavallens Uggla
Född 2016-11-05

TJH  
Godkänd på certprov 20180907

MH  
Genomföd MH med 1:a på skott 

29180605 

Doftprov  
Godkänt doftprov 20180217

Ägare & uppfödare 
Anita Johansson Eklund

J LD Startklass SEU(u)CH SEVCH 
Vildandens Guldhjärta af Gremir

”Drömma”

Utställning 
My Dog 190105

CK, btkl, BIM Nordic cert
Utställning My Dog 190106
CK, btkl, BIM kvalificerad  

till Cruft´s 2020!

Ägare
Anna Gustavsson Källby

Uppfödare
Anette Björgell Bunkeflostrand

RLD N Bigsize Jason
”BONTHI”

Född 21/12-16

Rallylydnad nybörjare
180210 Karlshamns bk 85p
180218 Svalövs bhk  94p
180218 Svalövs bhk  76p

RLD N

Utställning 
ESLÖV skånska kennelklubben 2018

EXCELLENT 

Nosework
Godkänt doftprov eukalyptus 

MH
Godkänd mental status

Stolt matte 
Jenny-Lynn Ingemansson 

Uppfödare 
Annika Nordgren, Sölvesborg

HAR DU EN TOLLARE 
PÅ HUGGET? 

Vi vill ha ditt bidrag!
Skicka text och bild till  

tollaren@tollarklubben.se

Döp mejlet ”Tollare på hugget”.

Max 20 rader.

Bilden måste vara högupplöst för 
att hålla kvalitet för tryck. Om du 
är osäker – skicka in så granskar vi 

bilden!
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Vikten av rasmontrar 
 Text: Mats Viker

Ett område som är av vikt för Tollar-
klubben är att informera om rasen 
och dess användningsområden samt 
sprida kunskap om den. En av de 
viktigaste metoderna för att kunna 
göra detta är att ha rasmonter på de 
stora årliga hundutställningarna i 
Göteborg MyDog i januari samt vid 
Stockholms hundmässa i december.

Klubbens rasmontrar är alltid 
mycket välbesökta av intresserade 
och potentiella valpköpare. De flesta 
besökare är mycket väl pålästa om 
hundrasen och de ställer många 
väl grundade och förberedda frå
gor. Vår bedömning är att många 
besökare är geniunt intresserade av 
att skaffa sig en tollare, men att det 

också finns andra konkurrerande 
hundraser. De som stått i en av våra 
rasmontrar känner nog att de efter 
uträttat värv gjort en bra insats för 
att göra reklam för tollaren och för 
alla Tollarklubbens kennlar.

MEN, vi har väldigt svårt att få 
frivilliga medlemmar att hjälpa till 
med att dels ta ansvar för att hålla i 
en montrarna och dels att få frivil
liga att stå 23 timmar i montern 
tillsammans med sin hund/sina 
hundar. 

TILL STOCKHOLMS HUNDMÄSSA 
i december hade vi egentligen för få 
som ställde upp i montern (samti
digt vill jag rikta ett stort tack till 
er som hjälpte till). Trots att det 

var 68 anmälda tollare till exteri
örbedömningen, var det endast en 
(1) av dessa som också hjälpte till i 
montern. 

På MyDog i januari 2019 hade vi 
inte någon rasmonter, eftersom det 
inte fanns någon/några som ville ta 
på sig huvudansvaret för att hålla i 
montern. 

OM TOLLARKLUBBEN SKA kunna 
ha rasmonter på de stora utställ
ningarna i Göteborg och Stockholm 
framgent behöver fler medlemmar 
ställa upp och hjälpa till. Inte bara 
med att vara på plats 23 timmar, 
vi behöver hjälp även med att ta 
huvudansvar för rasmontrarna. 

Det vi behöver hjälp med är dels 

Bildtext xxxx xxxx.

Lönnlövets Flox aka Melvin låter sig klappas av minimänniskor i montern. Foto: Emma Forsman
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Carolina Wall och 
 Lönnlövets Cluedo.  
Foto: Mia Eriksson

”Om vi inte kan ha dessa 
 rasmontrar kommer 

 Tollarklubben inte nå ut  
med information om rasen 
tillpotentiellavalpköpare, 
vilket vi bedömer kommer  
få konsekvenser att dessa 
kanske väljer andra raser.”

att någon/några vill ta ett huvud
ansvar för att hålla i en rasmonter, 2 
dagar i Stockholm och 4 dagar i Gö
teborg. Det innebär att man ska byg
ga och ta ned montern samt se till 
att organisera med alla som  hjälper 
till och står i montern. Det finns 
vepor i både Stockholm och Göte
borg, så bakgrunden till montern 
finns. Därutöver bör det finnas bord 
eller liknande samt gärna någon 
form av avgränsning (staket eller 
kompostgaller). Dessutom behöver 
vi frivilliga som vill stå i montern 
med hund i 23 timmar, visa upp 
hunden och svara på frågor från 
intresserade.

Om vi inte kan ha dessa rasmont
rar kommer Tollarklubben inte nå 
ut med information om rasen till 
potentiella valpköpare, vilket vi be
dömer kommer få konsekvenser att 
dessa kanske väljer andra raser. Det 
vore ju givetvis inte alls bra, så vi 
hoppas att vi kommer att få många 
fler som vill hjälpa till inför kom
mande årens stora utställningar.

NÄR DET GÄLLER MyDog ska även 
sägas att denna pågår i 4 dagar 
(2 dagar i Stockholm) och för att få 
ha en rasmonter är kravet att den 
ska vara bemannad alla dagar, 
vilket gör arbetsinsatsen väldigt 
omfattande. Klubbstyrelsen har 
tillskrivit MyDog såväl 2018 som 
2019 och påtalat att det är mycket 
svårt för Tollarklubben att hålla 
en rasmonter öppen i 4 dagar, och 
vädjat om att få ha rasmontern öp
pen endast de 2 dagar rasen visas i 
exteriörbedömningen. Tyvärr har vi 
inte fått gehör för detta. •

JAG HAR TIDIGARE skrivit texter 
i Tollaren om hur information 
via sociala medier kan uppfat
tas negativt och att repliker ges 
utan att kritiskt granska källor 
till information. Det finns en risk 
med att information sprids alltför 
snabbt och kommenteras utan 
eftertanke.

Men, det finns också en hel 
del positivt med sociala medier 
som sätt att ge och få snabb och 
relevant information. Under 2018 
upplevde undertecknad två tillfäl
len då sociala medier visade hur 
de kan nyttjas på ett väldigt bra 
sätt.

Det ena exemplet handlar om 
Tollarklubbens facebooksida för 
Tollarspecialen, som vi hade för 
första gången. Med denna som 
hjälp kunde vi ge ny information 
som mycket snabbt spreds till de 
flesta som deltog i specialen. Vi 
kunde lägga ut vägbeskrivningar, 
resultatlistor och annan viktig 
information som alla kunde ta del 
av direkt på plats. När vi drabba
des av olika oväntade utmaningar, 
som t.ex. risker med giftalger och 
stor brandfara på grund av torkan, 
kunde vi skriva exakt vad vi 
gjorde för att eliminera dessa ris
ker och lugna oroliga startande. Vi 
kunde ge information om brand
fara på grund av torkan och hur 
man kunde handla mat och annat 
på Drömgårdens marker. 

Istället för att bara lägga upp 
information på specialens hem
sida, kunde vi snabbt få ut viktig 
information via Facebook. Vi kon
staterade också att det lästes av de 
flesta på plats.

DET ANDRA EXEMPLET handlar 
om när en älskad tollare försvann 
i skogen och inte kunde återfin
nas förrän efter ett antal dagar, 

till stor oro för dess ägare. Denna 
information kom ut på Facebook 
kvickt vilket ledde till ett stort 
stöd till ägarna från hela tollar
Sverige liksom av vänner, grannar 
etc. Det ledde också till att man 
i närområdet snabbt skapade en 
facebookgrupp för att organisera 
sökandet och stödja hundens 
ägare. Ett enormt engagemang 
uppstod blixtsnabbt och mängder 
med människor gav sig ut för att 
leta  efter hunden. Genom sociala 
medier spreds information om var 
man letat vilket gjorde att man 
kunde leta på nya platser. Detta 
ledde till att hunden kunde åter
finnas efter ett antal oroliga dagar, 
och är idag samma glada och 
pigga familjemedlem som tidigare. 

KRAFTEN I SOCIALA medier är 
enorm, och det går oerhört fort att 
få ut information, i de här bägge 
fallen till mycket positiva resultat. 
Rätt använt är sociala medier ett 
fantastiskt forum.  •

Det här med  
sociala medier
Text: Mats Viker
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EN STOR DEL av mitt hundägande 
ägnar jag mig åt lärande. Jag tänker 
att det är det själva hundägandet 
går ut på för att det ska gynna mig 
själv och mina hundar. Kunskap 
kan man ALDRIG få eller ha för 
mycket av. 

När min Embla var strax över 
året bemannade vi tollarnas 
rasmonter på Stora Stockholms 
hundmässa första gången. detta 
var december 2015. Tre år senare, 
december 2018, anmälde jag återi
gen mitt intresse till detta ändamål. 
Både Embla och jag har blivit äldre 
och förhoppningsvis lite klokare 
och jag var nyfiken på hur och om 
saker har ändrat sig sedan sist. Med 

det menar jag; ställer folk samma 
frågor och vill veta samma sak om 
tollarna som för tre år sedan?

EMBLA OCH JAG entrade montern 
på söndagen. Vi hade passet från 
13.00 till 16.00 tillsammans med 
Lovis, en tik i samma ålder, som jag 
blev mäkta imponerad av. Hennes 
husse lade upp henne på bordet i 
montern och där låg hon. Lovis lät 
sig villigt och vänligt klappas av 
alla nyfikna människor som ville 
veta mer om vår ras. 

När Embla var liten var hon helt 
galen i människor. Det är hon inte 
längre. Nu beter hon sig mer som en 
tollare. Hon är vänlig mot alla som 

Reflektioner från Tollarklubbens 
 rasmonter på Stora Stockholms 
 hundmässa
Text: MIa Eriksson  Bild: Mia Eriksson & Emma Forsman

vänlig mot henne, men det märks 
verkligen på henne när hon tycker 
om någon och när det är någon hon 
känner igen. Främlingar är helt en
kelt inte så intressanta enligt Embla. 
Om de inte har godis vill säga. Då 
kan hon sträcka sig till att vifta på 
svansen och “spela” söt och låta sig 
klappas. 

SEDAN BÖRJAR HELA proceduren 
om igen, hon försäkrar sig om att 
det finns något att vinna på att bli 
klappad (en godis) och så är det som 
att det är hon som dresserar män
niskorna till att ge henne godis. Utö
ver det låg hon lugnt och avslappnat 
i montern och studerade sin omgiv

Lönnlövets Flox aka Melvin tillsammans med lillmatte Tyre och husse Mikael. Foto: Emma Forsman
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ning på avstånd. Det är ju en väldigt 
speciell miljö att stoppa in en hund 
i med trängsel, ljud, människor och 
andra hundar. Embla fick åka “hiss” 
in till montern i den här mattens ar
mar för det där med att gå på golvet 
in bland allt var lite jobbigt. 

TOLLARMONTERN ÄR POPULÄR 
bland mässans besökare. Det går 
inte att säga annat om den saken. 
Den största insikten och det jag 
reflekterade mest över efter att 
mitt och Emblas pass tog slut var 
att många har en väldig “respekt” 
för tollaren. Jag vet inte hur många 
gånger jag fick svara på frågan: hur 
mycket kräver den i aktivering? Det 

var en fråga som var lika populär 
när jag stod i montern 2015. 

Vad är det som gör att tollarna får 
människor att tro att de måste akti
veras flera timmar per dag och flera 
gånger per vecka? Varifrån kommer 
påståendet om att tollaren inte är en 
förstagångshund? 

JAG VILL HÄVDA att tollaren inte 
ska köpas och innehas enbart för 
mys i soffan och promenader. Jag sä
ger inte att det finns tollare som inte 
trivs med det, för det gör det säkert. 
Men jag skulle aldrig uppmuntra 
någon till att köpa en tollare för det 
ändamålet. Tollaren är en jakthund, 
en apporterande fågelhund, en 

retriever som behöver få arbeta. Om 
det sedan är med jakt/apportering, 
viltspår, sök, lydnad, agility, rally
lydnad, nosework, bruks eller andra 
saker som inte räknas till bara pro
menader kan vara mindre viktigt. 

Jag vill kunna lita på att uppfö
darna kan sina linjer och vet vilken 
typ av aktivering avkommorna kan 
tänkas behöva för att leva ett långt 
och lyckligt tollarliv tillsammans 
med sina ägare. Och det jag har lärt 
mig efter snart sex år som tollar
ägare är att jag förmodligen inte 
skulle köpa en valp av en uppfödare 
som inte tänkte som jag gör. 

Jag VILL ha krav på mig från 
uppfödaren att jag ska aktivera min 
hund med annat än promenader. Jag 
skulle bli misstänksam annars. 

SLUTLIGEN, TOLLAREN ÄR en 
fantastisk hundras och jag förstår 
att den blir mer och mer populär. 
Det finns många bra och vettiga, 
blivande tollarägare därute. 

Och till alla er som redan äger 
en tollare eller flera; det är väldigt 
givande att stå i rasmontern. Ta 
chansen när nästa tillfälle ges! •

Embla sov sött efter sina timmar i montern. Foto: Mia Eriksson

”Vad är det som gör att tollarna får 
 människor att tro att de måste aktiveras 
fleratimmarperdag och flera gånger per 
vecka? Varifrån kommer påståendet om att 
tollareninteärenförstagångshund?”



SÖDRA GÖTALAND
SYDVÄSTTOLLARNA
Lotta strömberg, lotta.stromberg@banhof.se
Lis Sparre, sparre.liz@gmail.com 
facebooksida: Sydvästollarna
SYDÖSTOLLARNA
Anna Persson, soliandens@outlook.com 
facebooksida: Sydösttollarnas aktivitetsgrupp

VÄSTRA GÖTALAND
TOLLARE I VÄST
Therese Johansson, therese@amazingtollers.se
Annkie Ahlebrand, a.ahlebrand@telia.com
facebooksida: Tollare i Väst
Hemsida: www.tollareivast.se
GÖTEBORGSTOLLARNA
Ann Magnusson, ann.h.magnusson@gmail.com
Emilia Gröndal, emilia.grondal@gmail.com
facebooksida: Göteborgstollarna
HALLANDSTOLLARNA 
NORR
Jessica Mattson, jessica.mattsson63@gmail.com
facebooksida: Hallandstollarna
SÖDER
Gunliz Bengtsson, lb.lt@telia.com

SJUHÄRDSTOLLARNA
Linda Rogberg, linda.rogberg@gmail.com
facebooksida: Sjuhäradstollarna
SKARABORGSTOLLARNA
Anna Gustavsson, anna.jenka@telia.com
facebooksida: Skaraborgstollarna

ÖSTRA GÖTALAND
TOLLARE I SMÅLAND Vakant

TJUSSTOLLARNA  Vakant

NORDVÄSTRA SMÅLAND
Solgerd Hansson, solgerd.h@telia.com
Anna-Karina Johansson, info@djurhalsa.se
facebooksida: Tollare nordvästra Småland
ÖSTGÖTATOLLARNA
Lina Von Gegerfelt, zztardustt@hotmail.com
facebooksida: Östgötatollarna

VÄSTRA SVEALAND
VÄRMLANDSTOLLARNA
Kerstin Kvarnlöf, kerstin.kvarnlof@telia.com 
Brita Gehöör, brita.gehoor@telia.com
facebooksida: Värmlandstollarnas aktivitetsgrupp
TOLLARE I VÄSTMANLAND
Christina Hedström och Peter Wennström,  
stina.hedstrom@spray.se
facebooksida: Tollare i Västmanland
HJÄLMARTOLLARNA
Åse Lindersköld, ase.linderskjold@orebro.se
Kerstin Wickström, kerstinwickstrom@telia.com
Jan-Erik Larsson, larsson@bluenosers.se
facebooksida: Hjälmartollarna
hemsida: www.hjalmartollarna.wordpress.com

ÖSTRA SVEALAND
GUTETOLLARNA - GOTLAND
Sara Neogard, mysslas@hotmail.com

SÖRMLANDSTOLLARNA
Mia Eriksson, maria.eriksson83@hotmail.com
facebooksida: Sörmlandstollarna
STOCKHOLM SÖDRA
Mirjam Cassel, mirjamcassel@gmail.com
facebooksida: Tollare Stockholms Södra
TÄLJEKRINGLAN
Birgitta Amrén Ahlberg, birgitta@vattubrinken.se

TOLLARE NORRA STOCKHOLM
Mikael Albrecht, fam_albrecht@me.com
Therese Andersson, anderssonhjelm@outlook.com
facebooksida: Tollare i Norra Stockholm

AKTIVITETSANSVARIGA 2019
Mer om aktivitetsgrupperna hittar du på www.tollarklubben.se

VI SÖKER DIG SOM VILL BLI AKTIVITETSANSVARIG PÅ DE  
GRUPPER SOM HAR VAKANTA PLATSER 
Anmäl ditt intresse om att bli aktivitetsansvarig till Marina Johnsson som är aktivitets-,  
entalitets- och funktionsansvarig i Tollarklubbens styrelse på mail: mentalitetsansvarig@tollarklubben.se
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MEDDELA OSS ÄNDRINGAR! 
Har ni bytt kontakt person, ändrat telefon-
nummer, startat en ny  aktivitetsgrupp, startat 
Facebook-grupper – glöm inte meddela 
Tollaren! 

Skicka  ändringar till tollaren@tollarklubben.se. 

Märk mejlet  “Kontaktinformation Xxxxx“ 
(gruppens namn).

Medlemsinformation
ÄR DU INTRESSERAD AV MEDLEMSKAP  
Tag kontakt med SKKs (Svenska Kennelklubbens) medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

UPPFÖDARE  
Betalar första året in 150 SEK per valpköpare till Tollarklubben  
bankgiro 5163-6009 och skickar en lista med namn, adress, tel  
och mailadress, för vilka inbetalningen gäller, till kassören:  
kassor@tollarklubben.se

OM DU FLYTTAR och vill ha Tollaren skickad till din nya adress  
anmäler du adressändringen till SKKs medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

NYA MEDLEMSAVGIFTER FRÅN 2016-01-01:
• Fullbetalande medlemmar 275 SEK/år
• Utlandsmedlem 400 SEK/år
• Familjemedlem 80 SEK/år
• Valpköparmedlem 150 SEK/år 

SÖDRA NORRLAND
SÖDRA DALARNA
Anna Andersson, anna88_smile@hotmail.com
Monika Svedjehäll, monikasvedjehall@icloud.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
NORRA DALARNA
Marie Lars, marie_toller@hotmail.com
Maria Andersson, 81maria@gmail.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
GÄSTRIKETOLLARNA
Lena Dahlbom, lena.dahlblom@gmail.com
facebooksida: Gästriketollarna
SÖDRA NORRLAND (SUNDSVALL MED OMNEJD)
Magdalena Persson, maggie_persson@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Sundsvall med omnejd

MELLERSTA NORRLAND
TOLLARE I VÄSTERNORRLAND ÖVIK & NORRUT 
Vakant

Z-TOLLARNA
Gunilla Malmqvist, wmgumam@yahoo.com 
Pia Hall, mb559789@bahnhof.se
facebooksida: Tollare Jämtland/Härjedalen Z-Tollarna

NORRA NORRLAND
TOLLARE I NORR
Ida-Maria Larsson, doriis@hotmail.com
hemsida: www.tollareinorr.wordpress.com
TOLLARE I VÄSTERBOTTEN
Susanne Stjernfeldt, susan.nest@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Västerbotten
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20 OKTOBER I HÖSTAS samlades sju familjer med sina 
tollare på Kvinnersta.

Vi hade fått låna skolans fälttävlanshinder och byggt 
om till en biathlonbana för hundar. Vi provgick banan och 
sen startade ekipagen. Kul för både hundar och förare! 
Efter prisutdelningen tände vi elden och vi fikade, grillade 
korv och passivitetstränade hundarna. De som ville 
tränade markeringar och sök.

Trötta hundar och nöjda förare efter en trevlig dag.

TRÄFF 9 FEBRUARI 2019 MED HJÄLMARTOLLARNA
Samling vid lilla parkeringen på Kvinnersta. Eftersom 

det regnade och var mycket halt ute så valde vi att gå in i 

Aktivitetsgrupperna har pennan!

Balansgång med Hjälmstatollarna.

maskinhallen direkt där det var både torrt och varmt!
Vi började med övningar i allmänlydnad som 

hundmöten, att gå slalom, passivitet, inkallning och 
stadga när dummisar flög runt hundarnas huvuden.

Under tiden som grillen tändes och vi fikade berättade 
Gunilla om utställning som regler, vad man bör tänka på 
före utställningen och under tiden.

Därefter hade vi ringträning och alla hundarna fick 
visa tänderna för Kalle och ställa upp sig för ”domaren”. 
Det var en mycket positivt inställd ”domare” och alla 
hundarna fick excellent och applåder!

VÄLKOMNA TILL OSS I HJÄLMARTOLLARNA!

Hjälmartollarna provade  
på Biathlon 
 
Text & bild: Kerstin Wickström
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Hemsida  
www.tollarklubben.se

Epost  
info@tollarklubben.se

Bankgiro  
5163-6009

Övriga Funktionärer

Revisorer
Monica Beijer  
Maria Ivarsson 

Valberedning
Agneta Joonas, sammankallande 
Annika Bergquist  
Anne Titti Karlström 

Kontaktperson  
Tollarspecialen
Gunliz Bengtsson 
specialen@tollarklubben. se

Kontaktperson till klubbnytt i 
Apportören
Åsa Roosqvist, se kontaktuppgifter  
till vänster

Mottagare av utställnings-  
& lydnadsprovskritiker
Per Wigforss, se kontaktuppgifter  
till vänster

Mottagare av jaktprovs-  
& viltspårskritiker
Mats Gunnarsson, se kontaktuppgifter  
till vänster

Rasinformatörer &  
Omplaceringshundar
Sandra Almeflo, 070-388 85 07  
Ingrid Larsson, 070-6437038, 
larsson@bluenosers.se   
Catarina Söderlind, 08-732 90 00 
rasinfo@tollarklubben.se

Webmaster för klubbens hemsida
Susanne Viker 
webmaster@tollarklubben.se

Redaktör för tidningen Tollaren
Mia Eriksson 
Nämndemansvägen 26,  
643 32 VINGÅKER 
072-503 03 00  
tollaren@tollarklubben.se

Tollarklubbens Styrelse 2019

Ordförande
Mats Viker 
Valgärdevägen 3, 16853 BROMMA 
08-370 863, 070-199 11 50 
ordforande@tollarklubben.se

Jaktansvarig
Mats Gunnarsson 
 Kaptensgatan 13,  
383 43 MÖNSTERÅS 
0499-136 15, 073-057 46 43 
jaktansvarig@tollarklubben.se

Vice ordförande/kassör/
medlemsansvarig
Carina Boijertz 
Norrevärnsgatan 16 B, 243 32 HÖÖR 
073-331 81 43 
kassor@tollarklubben.se

Sekreterare
Åsa Roosqvist 
Västra Askvägen 245, 27539 SJÖBO 
0416-511 416, 070-684 99 71 
sekreterare@tollarklubben.se

Avelsansvarig
Therese Knutsson 
Hjärsås 3193, 289 90 KNISLINGE 
070-970 55 87 
avelsansvarig@tollarklubben.se

Aktivitetsansvarig/ 
Mentalitet- & Funktionsansvarig
Marina Johnsson 
Grenvägen 10, 13668 VENDELSÖ 
070-734 70 86 
mentalitetsansvarig@tollarklubben.se 
aktivitetsansvarig@tollarklubben.se

RAS-ansvarig
Helena Näslund 
Ekeby Gård 1,  
647 95 ÅKERS STYCKEBRUK 
072-321 89 18 
rasansvarig@tollarklubben.se

Tollarspecialenansvarig
Gunliz Bengtsson 
Årstidsvägen 10, 313 35 LAHOLM 
070-394 53 25

Exteriöransvarig
Per Wigforss 
Hurva 307, 241 94 HURVA 
0413-313 08, 070-238 04 57 
exterioransvarig@tollarklubben.se

PR- och informationsansvarig 
Debbie Hansson 
Sikvägen 45, lgh 1501, 135 41 TYRESÖ 
076-327 30 73 
info@tollarklubben.se

Från toppen: Hundar och förare fick köra 
skottkärra och bära däck.  
Längst ned: 
Louise Hedström Nilsson visar sin  tollare och 
Calle Åhs agerar domare. Foto Bengt Nilsson



POSTTIDNING B
Tollarklubben
Mia Eriksson
Nämndemansvägen 26
643 32 Vingåker

Tollingjaktprov våren 2019 
Datum Avdelning Provplats Klass Domare

19 april SSRK Västra Halland NKL & ÖKL Gunnar Pettersson

27-28 april SSRK Södra Valje/Edenryd NKL, ÖKL & EKL Bo Ferm

1 maj SSRK Östergötland NKL & ÖKL Lars Bengstsson

4-5 maj SSRK Södra Ekelunda NKL, ÖKL & EKL Hanne Søndenbroe

4 maj SSRK Östra Stockholm ÖKL & EKL Anne Titti Karlström

12 maj SSRK Västra Hällingsjö NKL & ÖKL Lars Bengstsson

18-19 maj SSRK Värmland NKL & ÖKL Anne Titti Karlström

Mr Milous Duke på väg upp ur vattnet. Foto: Mia Eriksson


